РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      17.06.2022                                                 № 238

пгт Серышево

Об       итогах         Муниципального

образовательного  проекта   «Время

добрых дел»  среди муниципальных

дошкольных           образовательных

организаций            пгт     Серышево

в      2021 / 2022       учебном      году

в  рамках    работы    с   платформой

«Смартека»

В соответствии с планом работы Отдела образования на 2021/22 учебный

год, приказом № 332 от 16.11.2021 года «О проведении Муниципального

образовательного проекта «Время добрых дел» для дошкольных

образовательных организаций пгт Серышево», в целях стимулирования и

предоставления результатов инновационных практик по организации проектно-

исследовательской деятельности развития инженерного мышления

дошкольников, трансляции их в информационном поле для решения социально-

значимых задач по нравственно-патриотическому воспитанию,

распространения опыта лучших педагогических практик, внедрен

муниципальный образовательный проект «Время добрых дел» среди

муниципальных образовательных организаций пгт Серышево (далее Проект), в

котором приняли участие 218 воспитанников  и 15 педагогов из трёх

дошкольных образовательных организаций пгт Серышево.

На основании решения жюри финального этапа Проекта

п р и к а з ы в а ю:

1. По итогам проекта «Методический Stend Up» признать победителя и

призеров Проекта и наградить дипломами Отдела образования администрации

Серышевского района:

       - 1 место – Бодрая Наталья Николаевна – воспитатель структурного

подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (мастер-

класс «STEM образовательная технология «Йохокуб»);

       - 1 место – Цыкина Ольга Викторовна – воспитатель МАДОУ Детского

сада № 7 пгт Серышево (Педагогическая мастерская «Сказки Батюшки-

Амура»);

      - 2 место – Терешкова Валентина Федоровна – воспитатель МАДОУ

Детского сада № 7 пгт Серышево (педагогическая мастерская «Албазинский

острог»);

      - 2 место – Панкова Алла Павловна – воспитатель МАДОУ Детского сада

№ 7 пгт Серышево (педагогическая мастерская «Космодром «Восточный»»);

     - 3 место – Глазкова Виктория Юрьевна – воспитатель структурного

подразделения детского сада № 6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево (мастер-

класс «Развитие предпосылок инженерного мышления по средствам Lego -

конструирования»).

2.  Признать победителями в номинациях и наградить дипломами Отдела

образования администрации Серышевского района:

      - «Лучшая педагогическая практика» – воспитателя структурного

подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево - Бодрую

Наталью Николаевну;

      - «Лучшее публичное выступление» – воспитателя МАДОУ Детского

сада № 7 пгт Серышево – Терешкову Валентину Федоровну.

3. По итогам Фестивалей признать победителями в номинациях и наградить

дипломами Отдела образования администрации Серышевского района:

    -  «Лучшая проектная команда»:

- проект «Космодром «Восточный». Самолёты» (фестиваль «Юный

архитектор») - руководитель Казакова Светлана Николаевна – воспитатель

структурного подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево;

- проект «Космодром «Восточный». От макета до ракеты» (фестиваль

«Юный архитектор») - руководитель Манина Альбина Сергеевна –

воспитатель структурного подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ №

2 пгт Серышево.

     -  «Лучшее публичное выступление»:

- проект «Чудеса Земли Амурской глазами юных инженеров-конструкторов»

(фестиваль «Добрые истории») - руководитель Барышникова Людмила

Валентиновна – воспитатель структурного подразделения детского сада № 3

МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

     -  «Лучшее конструкторское решение»:

- проект «Космодром «Восточный»» (фестиваль «Юный архитектор») –

руководители – Панкова Алла Павловна – воспитатель МАДОУ Детского

сада № 7 пгт Серышево, Мотовильник Марина Руслановна - воспитатель

МАДОУ Детского сада № 7 пгт Серышево,  Даниленко Татьяна Николаевна –

инструктор по физической культуре МАДОУ Детского сада № 7 пгт

Серышево;

     -  «Инженерный потенциал проекта»:

- проект «Албазинский острог»» (фестиваль «Добрые истории») –

руководители – Терешкова Валентина Федоровна – воспитатель МАДОУ

Детского сада № 7 пгт Серышево, Даниленко Татьяна Николаевна –

инструктор по физической культуре МАДОУ Детского сада № 7 пгт

Серышево;

- проект «Чудеса Земли Амурской – «Горящие горы»» (фестиваль «Добрые

истории») - руководитель Сергун Елена Викторовна – воспитатель

структурного подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево.

     -  «Техническая сложность проекта»:

- проект «Хочу все знать. Лотос – ускользающая жемчужина Амурской

области» (фестиваль «Добрые истории») - руководитель Глазкова Виктория

Юрьевна и Каракон Екатерина Анатольевна - воспитатели структурного

подразделения детского сада № 6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

     -  «Лучшее практическое воплощение замысла»:

- проект «Дальневосточный тигр» (фестиваль «Добрые истории») -

руководитель Устименко Лилия Станиславовна – воспитатель структурного

подразделения детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

     -«Отражение исторических и культурных традиций

страны/региона»:

- проект «Сказки Батюшки Амура» (фестиваль «Инженерные открытия в

мире детства») – руководители – Цыкина Ольга Викторовна – воспитатель

МАДОУ Детского сада № 7 пгт Серышево,  Курусь Наталья Александровна –

музыкальный руководитель МАДОУ Детского сада № 7 пгт Серышево.

     -  «Самая оригинальная идея»:

- проект «Человек поднялся в небо. Аэропорт» (фестиваль «Юный

архитектор») - руководитель Семилетова Анна Александровна - воспитатель

структурного подразделения детского сада № 6 МАОУ СОШ № 2 пгт

Серышево;

- проект «Знакомство детей дошкольного возраста с традиционными

игрушками Приамурья с использованием STEM – технологии «Йохокуб»

(фестиваль «Инженерные открытия в мире детства») - руководитель

Бородина Наталья Сергеевна - воспитатель структурного подразделения

детского сада № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

4.   Вручить благодарственные письма руководителям и педагогическим

коллективам дошкольных образовательных организаций за ответственное

отношение к подготовке  победителей и призеров Проекта:

  -  Гнатышиной С.П. – заведующему структурного подразделения детского

сада № 3 МОАУ СОШ № 2 пгт Серышево;

   - Новачок Н. А. -  заведующему структурного подразделения детского сада

№ 3 МОАУ СОШ № 2 пгт Серышево;

   - Швыревой И.А. – заведующему МАДОУ Детского сада № 7 пгт

Серышево.

   5. Рекомендовать руководителям дошкольных и общеобразовательных

организаций поощрить победителей Проекта.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела

 образования Гордиенко Е.В.

Начальник Отдела образования                                          Т.В.Краснобаева